INDICAÇÃO No 217/12

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser efetuada a limpeza do barro que
se acumulou na altura do no 6.365, lateral esquerda da Rua
Hyppolita Moraes Magalhães, situada no Loteamento Parque Agrinco,
Bairro do Lambari.

Justificativa

                       Com as chuvas que ocorreram naquela região
do Bairro do Lambari, muito barro se acumulou na lateral esquerda
da Rua Hyppolita Moraes Magalhães, o que acaba por atrapalhar o
trânsito de veículos e pedestres pelo local.

                       Além disso, quando da ocorrência de novas
chuvas a situação piora ainda mais, acumulando mais barro e
prejudicando o fluxo das águas pluviais.

                       Necessária se faz uma limpeza daquele
barro, a fim de se evitar uma situação ainda mais precária, o que
certamente virá prejudicar os moradores e demais usuários da Rua
Hyppolita Moraes Magalhães.

Sala das Sessões, 12 de Junho de 2012

José Francisco da Fonseca
Vereador